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Spørgsmål nr. 811 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes kommentere vedhæftede nyhedshistorie 
fra TV2 Fyn den 15. maj 2009 "Sexsigtet træner kan få ren 
børneattest" og i den forbindelse oplyse, om ministeren vil 
tage initiativ til at ændre på reglerne, således en person der er 
sigtet for seksuelle overgreb mod børn, ikke kan fortsætte sin 
beskæftigelse som f.eks. håndboldtræner el. lign., hvor ved-
kommende har med børn at gøre, så længe der ikke er faldet 
dom i sagen.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

”Rigspolitiet kan oplyse, at reglerne om børneattester findes i 
bekendtgørelsen om kriminalregistret. Det fremgår heraf, at 
politiet efter begæring til brug for ansættelser mv. af perso-
ner, der som et led i ansættelsen mv. har direkte kontakt med 
børn under 15 år, kan videregive oplysninger om afgørelser 
om visse sædelighedsforbrydelser. Disse regler omfatter så-
ledes ikke videregivelse af oplysninger om sigtelser. 

Oplysning om bl.a. sigtelser kan imidlertid efter bekendtgø-
relsen videregives, såfremt videregivelsen sker til varetagelse 
af private eller offentlige interesser, der klart overstiger hen-
synet til de interesser, der begrunder hemmeligholdelse, her-
under hensynet til den, oplysningerne angår.

I tilfælde, hvor der anmodes om børneattest på en person, der 
er sigtet, men ikke dømt for f.eks. en sædelighedsforbrydelse 
mod et barn, vil Kriminalregisteret efter en konkret vurdering 
videregive oplysningen om sigtelsen samtidig med, at der 
fremsendes en (blank) børneattest.  

Fyns Politi har oplyst, at den sag, som omtales i spørgsmålet, 
drejer sig om en håndboldtræner, som er blevet sigtet for sæ-
delighedsforbrydelser over for nogle mindreårige piger, som 
sigtede var træner for. 

Den sigtede har været varetægtsfængslet i perioden fra 15. 
marts 2009 og indtil 29. april 2009. Sagen er fortsat under 
behandling. 

Fyns Politi har oplyst, at håndboldklubben var informeret om 
sagen.” 


